
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХ-НЕЙВИНСКИЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.03.2025 № 112
пгт Верх-Нейвинский

Об утверждении сводного отчета об итогах социально- 
экономического развития городского округа Верх-Нейвинский

за 2024 год

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской 
области от 16.08.2018 № 533-ПП «О мониторинге социально-экономического 
развития Свердловской области и утверждении Методических рекомендаций 
по мониторингу социально-экономического развития муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области», 
постановлением администрации городского округа Верх-Нейвинский от 
21.11.2023 №538 «О мониторинге социально-экономического развития 
городского округа Верх-Нейвинский», руководствуясь Уставом городского 
округа Верх-Нейвинский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить сводный отчет об итогах социально-экономического 

развития городского округа Верх-Нейвинский за 2024 год (прилагается). *
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

городского округа Верх-Нейвинский.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа 
Верх-Нейвинский



УТВЕРЖДЬН
постановлением администрации 
городского округа Верх-Нейвинский 
от 21.03.2025 № 112 «Об утверждении сводного 
отчета об итогах социально-экономического 
развития городского округа Верх-Нейвинский за 
2024 год»

Сводный отчет
об итогах социально-экономического развития городского округа Верх-Нейвинский

за 2024 год

Н ом ер
строки

П о к азател ь

Единицы
и зм ерения

К он трольн ое 

зн ач ен и е  на 
о тч етн ы й  год  (2024  

год)

Ф ак ти ч е ск о е  

зн ач ен и е  за  год, 
предшествующий 

о тч етн о м у  году 
(2 023  год)

Фактическое 
значение за

отч етн ы й  год  

(2024  год)

Процент
достижения

ко н трольн ы х
зн ачен и й

( г р . б / г р  4 *  100)

Процент

пр ед ы д у щ ем у  году

(2 0 2 3  году)
(гр  6 /  гр  5 * 100)

1 2 3 4 5 6 7 8
Р азв и т и е  ч ел ов еч еск ого  п от ен ц и ал а

Демографическая ситуация, семья
1 Таблица 1. Показатели демографического развития

1.1
Численность постоянного населения (на 
конец года)

тыс. человек 4346 4348 4370 100,6 100,5

1.2 Число родившихся человек 36 36 32 88,9 88,9
1.3 Число родившихся на 1000 человек единиц 8,28 8,28 7,32 88,4 88,4
1.4 Число умерших человек 53 53 55 103,8 103,8
1.5 Число умерших на 1000 человек единиц 12,2 12,2 12,58 103,1 103,1

1.6 Естественный прирост (убыль) населения человек -17 -17 -23 135,3 135.3

1.7 Естественный прирост (убыль) населения 
на 1000 человек единиц -3,9 -3,9 -5,26 134,9 134,9

1.8
Миграционный прирост (убыль) 
населения

человек 17 17 48 282,4 282,4

1.9 Число прибывших человек 318 318 302 95,0 95,0
1.10 Число выбывших человек 301 301 254 84,4 84,4
1.11 Число зарегистрированных браков единиц 20 20 25 125 125

1.12 Число зарегистрированных браков на 
1000 человек единиц 4,6 4,6 5,7 123,9 123,9

1.13 Число зарегистрированных разводов единиц 12 12 14 116,7 116,7

1.14 Число зарегистрированных разводов на 
1000 человек единиц 2,8 2,8 3,2 Р4,3 114,3

1.15 Отношение числа браков к числу 
разводов единиц 1,7 1,7 1,79 105,3 105,3

2 Таблица 2. Возрастная структура населения на начало года

2.1

Численность постоянного населения 
моложе трудоспособного возраста

человек 843 843 842 99,9 99,9
процентов(от 
общей 
численности 
населения)

19,4 19,4 19,3 99,5 99,5

2.2

Численность постоянного населения 
трудоспособного возраста

человек 2417 2417 2443 101,1 101,1

процентов(от 
общей 
численности 
населения)

55,6 55,6 55,9 100,5 100,5

2.3 Численность постоянного населения 
старше трудоспособного возраста

человек 1088 1088 1061 97,5 97,5
процентов(от 
общей 
численности 
населения)

25 25 24,3 97,2 9 7 ,2

З д р а в о о х р а н ен и е
3 Таблица 3. Медико-демографические показатели

3.1 Смертность

3.2 Смертность в трудоспособном возрасте 
(на 100 тыс. человек) случаев 253 253 297,5 117,6 117,6

3.3 Смертность от болезней системы 
кровообращения (на 100 тыс. человек) случаев 330 330 320 97,0 97,0

3.4 Смертность от новообразований (на 100 
тыс. человек) случаев 253 253 91,5 36,2 36,2

3.5 Материнская смертность (на 100 тыс
д е т е й ,  р о д и в ш и х с я  ж и в ы м и )

случаев 0 0 0 0 0

3.6 Младенческая с м ер тн ость  (н а  1000 д етей , 
родившихся ж и в ы м и ) случаев 0 0 0 0 0

3.7 Детская смертность (на 1000 детей в 
возрасте до 17 лет) случаев 0 0 0 0 0



3.8 Заболеваемость

3.9 Общая заболеваемость (на 1000 человек) случаев 838,1 838,1 620 74,0 74,0

3.10 в том числе первичная случаев 504,4 504,4 345 68,4 68,4

3.11
Общая заболеваемость детей (на 1000 
человек в возрасте до 17 ле г) случаев

1349,6 1349,6 750 55,6 55,6

3.12 в том числе первичная случаев 1162,3 1162,3 450 38,7 38,7

3.13
Общая заболеваемость 
злокачественными новообразованиями 
(на 100 тыс. человек) случаев

2253,9 2253,9 450 20,0 20,0

3.14 В том числе первичная случаев 322 322 69 21,4 21,4

3.15 Общая заболеваемость туберкулезом (на 
100 тыс. человек) случаев 92 92 46 50,0 50,0

3.16 в том числе первичная случаев 69 69 23 33,3 33,3

3.17 Общая заболеваемость ВИЧ-инфекцией 
(на 100 тыс. человек) случаев 1173 1173 1052 89,7 89,7

3.18 в том числе первичная случаев 92 92 23 25,0 25,0

3.19 Общая заболеваемость артериальной 
гипертонией (на 1000 человек) случаев

36,6 36,6 19,7 53,8 53,8

3.20 в том числе первичная случаев 3,91 3,91 2,2 56,3 56,3

3.21 Первичная заболеваемость острым 
инфарктом миокарда (на 1000 человек) случаев

0,58 0,58 3,7 637,9 637,9

3.22
Пятилетняя выживаемость 
онкологических больных с момента 
установления диагноза процентов

69,4 69,4 28 40,3 40,3

Таблица 4. Показатели работы учреждений здравоохранения
4. Стационарное обслуживание
4.1 Число больничных учреждений единиц 0 0 0 0 0

4.2 Количество больных, пролеченных в 
стационаре человек 0 0 0 0 0

4.3
Количество коек в круглосуточном 
стационаре единиц 0 0 0 0 0

4.4 Работа койки в стационаре дней 0 0 0 0 0

4.5
Средняя длительность пребывания 
больного на койке в стационаре дней 0 0 0 0 0

4.6 Амбулаторно-поликлиническое обслуживание

4.7

Количество амбулаторно­
поликлинических учреждений и 
подразделений лечебно­
профилактических учреждений

единиц 0 0 0 0 0

4.8
Проектная мощность
амбулаторно-поликлинических
учреждений

посещений в 
смену 300 300 300 100 100

4.9

Количество мест дневного стационара 
при амбулаторно-поликлинических 
учреждениях единиц 10 10 10 100 100

4.10

Фактическое количество посещений в
амбулаторно-поликлинических
учреждениях

тыс. посещений 
в год 29 29 31 106,9 106,9

4.11

Количество больных, пролеченных в 
дневных стационарах при 
а м бул ато рнотгол и кл и н и ческих 
учреж дениях

тыс. человек 0,2 0,2 0,24 120 120

4.12 Скорая, В ТОМ ЧИСЛО скорая специализированная, медицинская пом ощ ь, оказы ваем ая  в неотл ож н ой  ф о р м *0

4.13 Количество подстанций скорой 
медицинской помощи единиц 0 0 0 0 0

4.14
Общее количество машин, 
обслуживающих подстанции скорой 
медицинской помощи

единиц 0 0 0 0 0

4.15 Количество обслуженных вызовов 
скорой медицинской помощи тыс. вызовов 0 0 0 0 0

4.16
Среднее время приезда бригады скорой 
медицинской помощи на место вызова
при  э кс т р е н н ы х  вы зовах

минут 0 0 0 0 0

4.17 Медицинские кадры

4 .18
Численность врачей в учреждениях 
здравоохран ен и я  всех  ф орм

собственности (физических лиц)
человек 7 7 7 100 100



4.19

Численность среднего медицинского 
персонала в учреждениях 
здравоохранения всех форм 
собственности (физических лиц)

человек 14 14 15 107,1 107,1

4.20
Количество врачей, повысивших 
квалификацию

человек 8 3 2 25 66,7

4.21 Количество медсестер, повысивших 
квалификацию

человек 6 5 2 33,3 40

5. Таблица 5. Профилактика зависимостей

5.1
Число лиц, состоящих на учете с 
диагнозом «наркомания»

человек 10 10 58
Ооо«о 580

5.2

Количество специалистов, прошедших
обучен и е  на б азо вы х  п р о ф и л ак ти ч еск и х  
площадках по вопросам формирования 
культуры здорового и безопасного образа 
жизни

человек 1 1 0 0 0

О б р азов ан и е

6. Таблица 6. Показатели развития системы образования
6.1 Дошкольное образование

6.2
Количество детей в дошкольных 
образовательных учреждениях всех форм 
собственности

человек 143 143 144 100,7 100,7

6.3

Доля детей в возрасте 3 - 7 лег, 
получающих дошкольную 
образовательную услугу и (или) услугу по 
их содержанию в организациях всех 
форм собственности

процентов 50 50 45,7 91,4 91,4

6.4

Доля детей в возрасте до 3 лет, 
получающих дошкольную 
образовательную услугу и (или) услугу по 
их содержанию в организациях всех 
форм собственности

процентов 20 20 16,8 84,0 84,0

6.5
Число зданий дошкольных 
образовательных учреждений всех форм 
собственности

единиц 2 2 2 100 100

6.6 Начальное общее, основное общее, среднее общее образование

6.7
Количество обучающихся в дневных 
об щеоб разо вател ь н ы х у ч режд е н и я х человек 450 450 439 97,6 97.6

6.8 Количество обучающихся в 
общеобразовательных учреждениях всех 
форм собственности, занимающихся во 
вторую смену

человек 0 0 0 0 0

6.9 Доля выпускников 11-х классов, 
удостоенных медали «За особые успехи в 
учении», в обшей численности 
выпускников 11-х классов

процентов 27,3 27,3 27,3 100,0 100,0

6.10 Прием в дневные общеобразовательные 
учреждения всех форм собственности в 
том числе человек 54 54 49 90,7 90,7

6.11 в 1-й класс человек 43 43 34 79,1 79,1
6.12 в 10-й класс человек 11 11 15 136,4 136,4
6.13 Количество выпускников дневных 

общеобразовательных учреждений в том 
числе человек

49 49 42 85,7 85,7

6.14 9-х классов человек 38 38 31 81,6 81,6
6.15 11-х классов человек 11 11 11 100,0 - 100,0

6.16

Количество детей школьного возраста, не 
посещающих дневные 
общеобразовательные учреждения по 
неуважительной причине в том числе

человек

0 0 0 0 0

6.17 в 1 - 4-х классах человек 0 0 0 0 0
6.18 в 5 - 9-х классах человек 0 0 0 0 0
6.19 в 10 - 11-х классах человек 0 0 0 0 0

6.20
Количество дневных 
общеобразовательных учреждений в 
разрезе форм собственности

единиц

1 1 1 100 100

6.21
Численность обучающихся в вечерних 
(сменных) общеобразовательных 
учреждениях человек

0 0 0 0 0



6.22
Количество вечерних (сменных) 
общеобразовател ьн ы х уч режде н и й единиц 0 0

U 1 “ 1
6.23 Дополнительное образование

6.24
Количество учреждений 
дополнительного образования детей всех 
форм собственности

единиц 2 2 2 100 100

6.25

Численность обучающихся в 
учреждениях дополнительного 
образования детей всех форм 
собственности

человек 320 320 322 100,6 100,6

7. Таблица 7. Педагогические кадры

7.!

Численность педагогических работников 
в дошкольных образовательных 
учреждениях всех форм собственности 
(физических лиц)

человек 25 25 27 108 108

7.2

Численность педагогических работников 
в дневных общеобразовательных 
учреждениях всех форм собственности 
(физических лиц без совместителей) человек 32 32 33 103,1 103,1

7.3

Численность педагогических работников 
в дневных общеобразовательных 
учреждениях всех форм собственности 
(физических лиц без совместителей), 
имеющих высшую и первую категории

человек 25 25 26 104 104

8. Таблица 8. Оздоровительные учреждения

8.1 Количество детей и подростков, 
охваченных отдыхом и оздоровлением

человек 0 0 0 0 0

8.2

Количество оздоровительных лагерей 
всех форм собственности с дневным 
пребыванием детей (включая 
профильные)

единиц 0 0 0 0 0

8.3
Количество загородных детских 
оздоровительных учреждений всех форм 
собственности (включая профильные)

единиц 0 0 0 0 0

8.4

Общее количество детей, оздоровленных 
в оздоровительных лагерях всех форм 
собственности с дневным пребыванием 
детей (включая профильные)

человек 0 0 0 0 0

8.5

Общее количество детей, оздоровленных 
в загородных оздоровительных 
учреждениях всех форм собственности 
(включая профильные)

человек 0 0 0 0 0

К ул ь тур а
9. Таблица 9. Показатели развития сферы культуры

9.1 Предоставление образовательных услуг в сфере культуры

9.2
Количество обучающихся в 
образовательных учреждениях в сфере 
культуры

человек - - - - -

9.3 получающих дошкольное образование человек - - - - -
9.4 получающих общее образование человек - - - -

9.5
получающих дополнительное 
образование в том числе

человек - - - - -

9.6 за счет бюджетных средств человек - - - - -
9.7 на платной основе человек - - - - -

9.8

Количество обучающихся в 
образовательных учреждениях культуры 
дополнительного образования детей всех 
форм собственности

человек - - - - -

9.9

Количество образовательных 
учреждений культуры дополнительного 
образования детей всех форм 
собственности

единиц - - - - -

9.10 Театры и учреждения, вед ущ ие п р о ф есси о н ал ьн у ю  театральную деятельность



9.11

Количество мест в собственных 
театральных залах театров и учреждений 
всех форм собственности, ведущих 
п р о ф есси он ал ьн ую  т еатрал ьн у ю  
деятельность

единиц - - - - -

9.12

Количество спектаклей в театрах и 
учреждениях всех форм собственности, 
ведущих профессиональную театральную 
деятельность

единиц - - - - -

9.13

Количество новых постановок в 
муниципальных театрах и учреждениях 
всех форм собственности, ведущих 
профессиональную театральную 
деятельность

единиц - - - - -

9.14

Количество театров и учреждений всех 
форм собственности, ведущих 
профессиональную театральную 
деятельность

единиц - - - - -

9.15 Культурно-досуговые учреждения (центры культуры и искусства, культурно-досуговые центры)

9.16
Количество массовых мероприятий в 
культурно-досуговых учреждениях всех 
форм собственности

единиц 499 499 501 100,40 100,40

9.17
Количество участников массовых 
мероприятий в культурно-досуговых 
учреждениях всех форм собственности

человек 55284 48884 59496 107,62 121,71

9.18 Количество культурно-досуговых 
учреждений всех форм собственности единиц 1 1 1 100 100

9.19 Кинотеатры

9.20 Количество киносеансов в кинотеатрах 
всех форм собственности единиц - - - - -

9.21 Количество мест в кинотеатрах всех 
форм собственности единиц - - - - -

9.22 Количество кинозалов в кинотеатрах всех 
форм собственности единиц - - - - -

9.23 Количество кинотеатров всех форм 
собственности единиц - - - - -

9.24 Музеи и учреждения, ведущие профессиональную музейную деятельность

9.25 Количество посетителей музеев (включая 
филиалы) всех форм собственности человек 10295 11497 24323 236,3 211,6

9.26 Количество передвижных музейных 
выставок единиц 0 0 0 0 0

9.27 Количество реализованных проектов в 
музеях всех форм собственности единиц 0 0 0 0 0

9.28 Количество музеев всех форм 
собствен ности

единиц 1 1 1 100 100

9.29 Библиотечное обслуживание

9.30 Книжный фонд библиотек всех форм 
собственности тыс. экземпляров 55,46 55,46 55,745 100,5 100,5

9.31

Количество новых книг, 
книгоиздательской продукции и 
периодических изданий, приобретенных
д л я  б и б л и о т е к  в е е к  ф о р м  с о б с т в е н н о с т и

тыс. экземпляров 0,3 0,074 0,285 95,0 385.1

9.32
Списание книг и книгоиздательской 
продукции в библиотеках всех форм 
собственности

тыс. экземпляров 0 0 0 0 0

9.33

Количество документов библиотечного 
фонда, переведенных в электронную 
форму (приобретенные электронные 
издания и оцифрованные издания) в 
библиотеках всех форм собственности

тыс. экземпляров 0 0 0 0 0

9.34 К оли чество  о б щ ед о сту п н ы х  б и б л и о тек
всех форм собственности единиц 1 1 1 100 100

9.35 •Число библиотечных информационных 
центров единиц 0 0 0 0 0

10. Т аблица 10. К адры  в с ( )ере культуры



10.1

Численность работающих в учреждениях 
всех форм собственности и на 
предприятиях в сфере культуры 
(физических лиц без совместителей)

человек 15 12 13 86,7 108,3

10.2

В ТОМ числе количество преподавателей и 
концертмейстеров в образовательных 
учреждениях культуры (с учетом детских 
школ искусств)

человек 0 0 0 0 0

10.3 из них высшей и первой категорий человек 0 0 0 0 0
Ф и зи ч еск ая  к ул ь тур а  и сп ор т

11. Т аб л и ц а  11. Показатели развития физической культуры и спорта

11.1
Численность занимающихся физической 
культурой и спортом

тыс. человек 0.17 0,17 0,17 100 100

11.2
Количество спортивных сооружений в 
том числе

единиц 5 5 5 100 100

11.3
сооружений (в том числе площадки с 
тренажерами и универсальные игровые 
площадки)

единиц 1 1 1 100 100

11.4 спортивных залов единиц 2 2 2 100 100
11.5 плавательных бассейнов единиц 0 0 0 0 0
11.6 стадионов единиц 0 0 0 0 0

11.7 крытых спортивных объектов с 
искусственным льдом единиц 0 0 0 0 0

11.8 лыжных баз единиц 2 2 2 100 100
11.9 манежей единиц 0 0 0 0 0

11.10 Единовременная пропускная способность 
спортивных сооружений

человек в час 248 248 248 100 100

11.11

Количество построенных, 
реконструированных и 
отремонтированных плоскостных 
спортивных сооружений в том числе

единиц 0 0 0 0 0

11.12 вновь построенных плоскостных 
спортивных сооружений единиц 0 0 0 0 0

11.13 из них спортивных дворовых площадок единиц 0 0 0 0 0

11.14
реконструированных и 
отремонтированных плоскостных 
спортивных сооружений

единиц 0 0 0 0 0

11.15 из них спортивных дворовых площадок единиц 0 0 0 0 0

11.16 Площадь плоскостных спортивных 
сооружений (на конец года) тыс. кв. метров 2,201 2,201 2,201 100 100

11.17
Численность работников физической 
культуры и спорта в организациях всех 
форм собственности

человек 8 8 8 '00 100

11.18 Развитие детско-юношеского спорта

11.19

Количество организаций, реализующих 
программы спортивной подготовки и 
программы дополнительного 
образования в области физической 
культуры и спорта

единиц 1 1 I 100 100

11.20

Численность занимающихся в 
организациях, реализующих программы 
спортивной подготовки и программы 
дополнительного образования в области
ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и с п о р т а

человек 170 170 170 100 100

11.21 Проведение спортивных физкультурно-оздоровительных мероприятий

11.22

Участие в организации и проведении 
межмуниципальных, региональных, 
межрегиональных, всероссийских и 
международных соревнований сборных 
команд Российской Федерации и 
сборных команд муниципального 
образования

единиц 0 0 0 0 0

11.23
Участие сборных команд
муниципального образования в 
региональных соревнованиях

единиц 4 4 4 100 100

11.24 Проведение городских 
физкультурно-массовых мероприятий единиц 2 2 2 100 100

11.25 Проведение городских спортивных 
соревнований единиц 4 4 4 100 100

11.26 Проведение районных физкультурно- единиц 0 0 0 0 0
Молодежная политика



12. Таблица 12. Показатели развития сферы молодежном моли тки

12.1

Количество молодых людей, 
пользующихся услугами учреждений, 
реализующих государственную 
молодежную политику в том числе

тыс. человек 9.36 9,36 20,97 224,04 224,04

12.2
число детей от 5 до 18 лет, получающих 
услуги дополнительного образования в 
сфере молодежной политики

тыс. человек 0,67 0,65 0,7 104,5 107,7

12.3

число лиц, занимающихся в 
учреждениях, реализующих 
государственную молодежную политику

тыс. человек 0,55 0,55 0,176 32 32

12.4
Количество участников проектов и 
мероприятий в сфере молодежной 
политики и патриотического воспитания

тыс. человек U 7 1,17 1,882 160,9 160,9

12.5

Количество молодых горожан, 
принявших участие в мероприятиях в 
сфере молодежной политики, 
направленных на вовлечение молодежи в 
инновационную, предпринимательскую, 
добровольческую деятельность, а также 
развитие гражданской активности 
молодежи и формирование здорового 
образа жизни

тыс. человек 9,36 9,36 20,97 224,0 224,0

12.6 Количество учреждений молодежной 
политики, клубов по месту жительства единиц 1 1 I 100 100

12.7

Доля аггестованных педагогических 
оаботников. работающих в клубах по 
месту жительства (от общего числа 
педагогов, работающих в клубах по 
месту жительства)

процентов 55 55 66 120 120

12.8

Доля специалистов учреждений всех 
форм собственности, реализующих 
молодежную политику, повысивших 
профессиональный уровень, в общем 
соличестве специалистов данных 
учреждений

процентов 55 55 66 120 120

12.9
(оличество подростков, вовлеченных в 
проекты, способствующие их интеграции 
з трудовую деятельность

человек 10 10 25 250 250

12.10
Соличество молодых горожан, 
участвующих в профориентационных 
проектах

человек 0 0 0 0 0

12.11

(оличество подрост ков и молодежи, 
зыступивших организаторами 
мероприятий в сфере молодежной 
политики и патриотического воспитания

человек 3 3 12 400 400

12.12 Организация отдыха детей в каникулярное время

12.13
Охват несовершеннолетних граждан 
сезонными формами занятости

тыс. человек 0,085 0,085 0,025 29,4 29,41

12.14

количество подростков группы 
соц и ал ьн ого  р иска, участвующих в 
летних программах органов по делам 
м олодеж и

ты с. человек 0,049 0,049 0 ,047 95,9 95,92

Сои и ал ьн ая  п од дер ж к а и со ц и ал ь н ое  обсл у ж и в а н и е  н асел ен и я

13 Таблица 13 Показатели системы социального обслуживания населения

13.1
Количество учреждений, 
осуществляющих социальную защиту 
населения в том числе

единиц - - - - -

13.2
центров социального обслуживания 
населения

единиц - - - - -

13.3

13.4

центров помощи семье и детям 
реабилитационных центров для детей С 
ограниченными возможностями

еди н и ц

единиц - - - - -

13.5
реабилитационных центров для
инвалидов

единиц - - • - -

13.6
соц и ал ьн о -реаби л и тац и о н н ы х  ц ентров
для несовершеннолетних

единиц - - - - -



13.7

учреждений стационарного социального 
обслуживания (пансионатов, домов- 
интернатов, психоневрологических 
интернатов)

единиц - - - - -

13.8
учреждений, оказывающих социальную 
помощь лицам без определенного места
жительства и занятий

единиц - - - - -

13.9
организационно-методических центров 
социальной помощи

единиц - - - - -

13.10
Общее количество граждан, получивших 
социальные услуги в учреждениях 
социального обслуживания населения

человек - - - - -

13.11

Общее количество граждан пожилого 
возраста и инвалидов, получивших 
услуги в учреждениях социального 
обслуживания населения

человек - - - - -

13.12

Количество граждан, получивших услуги 
в центрах помощи семье и детям и 
реабилитационных центрах для детей с 
ограниченными возможностями здоровья 
из них

человек - - - - -

13.13
получивших услуги в учреждениях 
нестационарного типа человек - - - - -

13.14
получивших услуги в стационарных 
отделениях учреждений

человек - - - - -

14 Таблица 14. Количество инвалидов
14.1 Количество инвалидов из них человек 280 242 280 100 115,7
14.2 I группы человек 26 Нет данных 26 100 #ЗНАЧ!
14.3 11 группы человек 112 Нет данных 112 100 #ЗНАЧ!
14.4 III группы человек 127 Нет данных 127 100 #ЗНАЧ!
14.5 дети-инвалиды человек 15 16 15 100 93,8
14.6 Возможность самореализации
15. Таблица 15. Показатели, характеризующие возможность самореализации

15.1

Количество проектов инициативного 
бюджетирования, реализованных без 
привлечения средств областного 
бюджета

единиц 0 0 0 0 0

15.2

Количество проектов инициативного 
бюджетирования, реализованных с 
привлечением средств областного 
бюджета

единиц 1 1 1 100 100

15.3

Среднее число благополучателей по 
проектам инициативного 
бюджетирования, реализованным в 
отчетном году

человек 1952 1952 2000 102,5 102,5

Р азв и т и е  эк о н о м и ч еск о го  п от ен ц и ал а
Общеэкономические показатели

16. Таблица 16. Основные показатели экономического эазвития

16.1
Оборот организаций, в том числе по 
видам экономической деятельности млн. рублей 6077,1 6077,1 6133,17 100,9 100,9

16.2 добыча полезных ископаемых млн. рублей - - - - -

16.3 обрабатывающие производства млн. рублей 5458,5 5458,5 5428,77 99,5 99,5

16.4

обеспечение электрической энергией, 
газом и паром; кондиционирование 
воздуха

млн. рублей - - - - -

16.5

водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации загрязнений

млн. рублей - - - - -

16.6 строительство млн. рублей - - - - -

16.7

торговля оптовая и розничная; ремонт 
автотранспортных средств и мотоциклов

млн.рублей 618,6 618,6 704,4 113,9 113,9

16.8 транспортировка и хранение млн. рублей - - - - -

16.9

Оборот организаций, в том числе по 
видам экономической деятельности

процентов к 
предыдущему 

году
X X X X X.

16.10
добыча полезных ископаемых

процентов к 
предыдущему 

году
- - - - -

16.11
обрабатывающие производства

процентов к 
предыдущему 

году
138.2 138,2 137,5 99,5 99,5

16.12

обеспечение электрической энергией, 
газом и паром;кондиционирование 
воздуха

процентов к 
предыдущему 

году
- - - - -



16.13

водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации загрязнений

процентов к
предыдущему

году
- - - - -

16.14
строительство

процентов к 
предыдущему 

году
- - - • -

16.15

торговля оптовая и розничная; ремонт 
автотранспортных средств и мотоциклов

процентов к 
предыдущему 

году
104,9 104,9 115,6 110,2 110,2

16.16
транспортировка и хранение

процентов к 
предыдущему 

году
- - - - -

16.17

Инвестиции в основной капитал

млн.рублей 250,4 250,4 231,82 92,6 92,6
процентов к 

предыдущему 
году

93 93 92,6 99,6 99,6

16.18
СапьдированныЙ финансовый результат 
(прибыль минус убыток)

млн.рублей - Нет данных Нет данных Нет данных Нет данных

16.19 Доля убыточных организаций процентов - Нет данных Нет данных Нет данных Нет данных

16.20

Количество субъектов малого и среднего 
п редп ри н и мател ьства, вкл ючая 
индивидуальных предпринимателей

единиц 152 152 154 101,3 101,3

П от р еби т ел ь ск и й  р ы н ок

17 Таблица 17. Основные показатели развития потребительского рынка
17.1 Розничная торговля

17.2

Оборот розничной торговли в 
действующих ценах

млн.рублей 618,6 618,6 704,4 113,9 113,9
процентов к 

предыдущему 
году

104,9 104,9 113,89 108,6 108,6

17.3
Количество организаций розничной 
торговли (на конец года) единиц 35 35 35 100,0 100,0

17.4
Торговые площади торгующих 
организаций без учета рынков тыс. кв. метров 4139,4 4139,4 4139,4 100,0 100,0

17.5

Ввод в действие объектов торговли (с 
учетом перепрофилирования, 
реконструкции и капитального ремонта)

единиц 2 2 2 100,0 100,0

17.6 Прирост объектов розничной торговли единиц 0 0 0 0 ' 0

17.7 Общественное питание

17.8
Оборот общественного питания в 
действующих ценах млн. рублей Нет данных Нет данных Нет данных Нет данных Нет данных

17.9
Количество предприятий общественного 
питания единиц 5 5 5 100 100

17.10
Количество мест на предприятиях 
общественного питания единиц 270 270 270 100 100

17.11 Платные и бытовые услуги
17.12 Объем платных услуг населению млн. рублей 67,668 67,668 82,911 122,53 122,53

17.13

Общая площадь предприятий бытового 
обслуживания (на конец периода)

тыс. кв. метров 1574 1574 1574 100 100

17.14

Количество предприятий сферы 
бытового обслуживания (на конец 
периода)

единиц 15 15 15 100 100

17.15
Единовременная вместимость гостиниц 
(на конец периода) мест 0 0 0 0 0

17.16 Ввод новых гостиниц единиц 0 0 0 0 0
17.17 Число гостиниц единиц 0 0 0 0 0

Б азов ы е отр асл и  м а тер и а л ь н о го  п р ои зв одст в а
18. Таблица 18. Промышленное производство и сельское хозяйство

18.1

Объем отгруженных товаров 
собственного производства, 
выполненных работ и услуг по 
промышленным видам экономической 
деятельности, в том числе по видам 
экономической деятельности

млн. рублей 5458,5 5458,5 5428,77 99,46 99,46

18.2 добыча полезных ископаемых млн. рублей . - - - -

18.3 обрабатывающие производства млн рублей 5458,5 5458,5 5428,77 99,46 99,46

18.4

обеспечение электрической энергией, 
газом и паром;кондиционирование 
воздуха

млн.рублей - - - - -



18.5

Объем отгруженных товаров 
собственного производства, 
выполненных работ и услуг по 
промышленным видам экономической 
деятельности, в том числе по видам 
экономической деятельности

процентов к 
предыдущему 

году в
действующих

ценах

138 138 137,5 99,6 99,6

18.6

добыча полезных ископаемых

процентов к 
предыдущему 

году в
действующих

ценах

- - - -

18.7

обрабатывающие производства

процентов к 
предыдущему 

году в
действующих

ценах

138 138 137,5 99,6 99.6

18.8

обеспечение электрической энергией, 
газом и паром;кондиционирование 
воздуха

процентов к 
предыдущему 

году в
действующих

ценах

- - - - -

18.9 Сельское хозяйство

18.10

Объем отгруженных товаров 
собственного производства, 
выполненных работ и услуг организаций 
по виду деятельности «Сельское, лесное 
хозяйство, охота, рыболовство и 
рыбоводство»

млн. рублей - - - - -

Рынок труда и безработица
19 Таблица 19. Основные показатели, характеризующие рынок труда

19.1

Численность работников крупных и 
средних предприятий с распределением 
по видам экономической деятельности

человек 675 675 656 97,19 97,19

19.2 добыча полезных ископаемых человек - - - - -
19.3 обрабатывающие производства человек 675 675 656 97,19 97,19

19.4

обеспечение электрической энергией, 
газом и паром; кондиционирование 
воздуха

человек - - - - -

19.5

водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации отходов, 
деятельность но ликвидации загрязнений

человек - - - - -

19.6

торговля розничная, кроме торговли 
автотранспортными средствами и 
мотоциклами

человек 53 53 54 101,9 101,9

19.7
в области здравоохранения и социальных 
услуг человек 35 35 37 105,7 105,7

19.8 образование человек 173 173 192 111,0 111,0

19.9
в области культуры, спорта, организации 
досуга и развлечений человек 24 24 33 137,5 137.5

19.10 Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников организаций, в том числе по видам экономической деятельности

19.11
добыча полезных ископаемых

процентов к 
предыдущему 

году
- - - -

19.12
обрабатывающие производства

процентов к 
предыдущему 

году
118 132,3 120,6 102,2 91,2

19.13

обеспечение электрической энергией, 
газом и паром;кондиционирование 
воздуха

процентов к 
предыдущему 

году
- - - - -

19.14

водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации загрязнений

процентов к 
предыдущему 

году
- - - - -

19.15

торговля розничная, кроме торговли 
автотранспортными средствами и 
мотоциклами

процентов к 
предыдущему

году
- - - - -

19.16

в области здравоохранения и социальных 
услуг

процентов к 
предыдущему

году
100 96,2 101,6 101,6 105,6

19.17
образование

процентов к 
предыдущему 

году
ПО 108,9 126,7 115,2 116,3



19.18

в области культуры, спорта, организации 
досуга и развлечений

процентов к 
предыдущему 

году
120 121,5 129,9 108,25 106,9

19.19 Численность безработных граждан человек 4 4 6 150 150

19.20
Уровень зарегистрированной 
безработицы

процентов 0,17 0,17 0,26 152,94 152,94

19.21
Число вакансий на 1 января пекущего 
года единиц 37 37 43 116,22 116,22

19.22

Количество лиц, обратившихся за 
содействием в поисках подходящей 
работы в государственные учреждения 
службы занятости населения 
С вердл овской  о бласти

человек 39 39 28 71,79 71,79

19.23 Количество трудоустроенных человек 19 19 10 52,63 52,63

19.24

Коэффициент напряженности рынка 
труда на конец года (количество лиц, нс 
занятых трудовой деятельностью, на 
одну вакансию)

человек на 
вакансию 0,16 0,16 0,14 87,50 87,50

Бюджет муниципального образования
20. Таблица 20. Исполнение бюджета муниципального образования
20.1 Все доходы в том числе млн. рублей 301,446 246,503 332,603 110,3 134,9
20.2 1. налоговые доходы млн.рублей 84,152 73,08 102,828 122,2 140,7
20.3 налоги на прибыль, доходы из них млн.рублей 69,988 61,675 87,679 125,3 142,2
20.4 налог на доходы физических лиц млн.рублей 69,988 61,675 87,679 125,3 142,2

20.5

налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Российской 
Федерации

млн.рублей 3,351 3,331 3,594 107,3 107,9

20.6 налоги на совокупный доход из них млн.рублей 6,7 3,985 6,988 104,3 175,4

20.7

налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения млн.рублей 6,398 3,917 6,826 106,7 174,3

20.8
единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности млн.рублей 0 0,005 0,011 #ДЕЛ/0! 220,0

20.9 единый сельскохозяйственный налог млн.рублей 0 0 0 0 0

20.10

налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения млн.рублей 0,302 0,063 0,15! 50,0 239,7

20.11 налоги на имущество из них млн.рублей 4,047 4,025 4,412 109,0 109,6
20.12 налог на имущество физических лиц млн.рублей 1,752 1,973 2,139 122,1 108,4
20.13 земельный налог млн.рублей 2,295 2,052 2,273 99,0 110,8
20.14 государственная пошлина млн.рублей 0,066 0,064 0,155 234,8 242,2
20.15 2. неналоговые доходы млн.рублей 20,193 14,925 15,233 75,4 102,1

20.16
доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

млн.рублей 9,879 9,138 6,907 69,9 75,6

20.17 платежи при пользовании природными 
ресурсами млн.рублей 3,881 4,317 4,234 109,1 98,1

20.18 доходы от оказания платных услуг 
(работ) и компенсации затрат государства млн.рублей 0,403 0,282 0,417 103,5 147,9

20.19 доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов млн.рублей 5,08 0,827 2,788 54,9 337,1

20.20 штрафы, санкции, возмещение ущерба млн.рублей 0,35 0,361 0,287 82,0 79.5

20.21 прочие неналоговые доходы млн.рублей 0,6 0 0,6 100 ЯДЕЛ/0!
20.22 безвозмездные поступления млн.рублей 197,102 158.498 214,541 108,8 135,4

20.23 субсидии млн.рублей 7,627 5,525 8,043 105,5 145,6

20.24 субвенции млн.рублей 98,178 90,727 113,387 115,5 125,0

20.25 дотации млн.рублей 83,388 51,882 83,496 100,1 160.9

20.26 иные межбюджетные трансферты млн.рублей 6,777 7,389 11,256 166,1 152,3

20.27
Расходы, в том числе по основным 
статьям расходов из них

млн.рублей 303,667 245,344 325,44 107,2 132.6

20.28 общегосударственные вопросы млн.рублей 33,872 30,703 32,99 97,4 107,4

20.29
национальная безопасность и 
п равоохран ител ьная деятельность

млн.рублей 9.763 9,791 10,849 111,1 110,8

20.30 национальная экономика в том числе млн.рублей 13,825 11,916 11,598 83,9 97,3

20 31 сельское хозяйство и рыболовство млн.рублей 0,16 0,102 0 0 0

20.32 транспорт млн.рублей 0 0 0 0 0

20.33 дорожное хозяйство (дорожные фонды) млн.рублей 13,095 10,789 11,102 84,8 102,9

20.34 связь и информатика млн.рублей 0 0 0 0 0

20.35
другие вопросы в области национальном 
экономики

млн.рублей 0,315 0,415 0,278 88,3 67,0

20.36
ж и л и щ н о-ком м у н ал ьн о е  х о зя й ств о  в том млн.рублей 37,105 16,174 34,474 92 ,9 213,1

70 37 млн.рублей 11,348 0,91 10,902 96,1 1198,0

20.38 коммунальное хозяйство млн.рублей 1.217 0,319 0,824 67,7 258,3



*---- I .̂U.UJV.K>.„V.UU_____________________________________ ■V, u,,u . v . .. . ,,

20.40 охрана окружающей среды млн. рублей 0,364 0,004 0,231 63,5 5775,0
20.41 образование в том числе млн. рублей 152,926 132,943 170,908 111.8 128,6
20.42 дошкольное образование млн. рублей 61,349 39,692 66,324 108,1 167,1
20.43 общее образование млн.рублей 71,447 70,985 87,132 122,0 122,7 "
20.44 культура, кинематография млн.рублей 16,803 13,861 19,504 116,1 140,7
20.45 средства массовой информации млн.рублей 0,63 0,609 0,63 100,0 103,4
20.46 здравоохранение млн.рублей 0 0 0 0 0
20.47 физическая культура и спорт млн.рублей 11,034 0,3 11,335 102,7 3778,3
20.48 социальная политика млн.рублей 26,94 28,706 28,377 105,3 98,9
20.49 Дефицит (-), профицит (+) млн. рублей -2,221 1,159 7,163 -322,5 618,0

И н ф о р м а ц и о н н о -к о м м у н и к а ц и о н н ы е  т ехн ол оги и
21 Таблица 21. Показатели доступности информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - сеть Интернет)

21.1 Доля лиц (домохозяйств), имеющих 
доступ к сети Интернет процентов 100 100 100 100 100

21.2
Число домохозяйств, имеющих 
широкополосный доступ к сети Интернет единиц 1060 1060 1060 100 100

21.3
Доля домашних хозяйств, имеющих 
доступ к сети Интернет, в общем числе 
домашних хозяйств

процентов 65 65 65 100 100

21.4

Доля объектов социальной 
инфраструктуры, имеющих 
широкополосный доступ к сети Интернет 
(с наличием необходимого для 
функционирования оборудования)

процентов 100 100 100 100 100

21.5
Доля социально значимых объектов, 
имеющих широкополосный доступ к сети 
Интернет

процентов 100 100 100 100 100

22 Таблица 22. Предоставление государственных и муниципальных услуг

22.1

Количество муниципальных 
[государственных) услуг, 
предоставляемых администрацией 
муниципального образования и 
подведомственными учреждениями 
(организациями) в электронном виде

единиц 74 74 74 100 100

22.2
Доля заявлений, поступивших в 
электронном виде, от общего количества 
заявлений

процентов 71 71 71 100 100

22.3

Среднее время ожидания при обращении 
заявителя в орган государственной 
власти Российской Федерации (орган 
местного самоуправления) для получения 
государственных (муниципальных услуг)

минут 10 10 10 100 100

Р азв и т и е  и н ж ен ер н ой  и н ф р а ст р у к т у р ы  и ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о г о  хозя й ст в а

23 Таблица 23. Коммунальное хозяйство
23.1 Протяженность тепловых сетей километров 11,23 11,23 11,23 100 100

23.2 Протяженность водопроводных сетей километров 14,11 14,11 14,11 100 100

23.3 Протяженность сетей водоотведения километров 15,84 15,84 15,84 100 100

23.4
Количество повреждений на сетях 
теплоснабжения

единиц 2 2 2 100 100

23.5
Капитальный ремонт и реконструкция 
тепловых сетей

километров 0.28 0,28 0,28 100 100

23.6
Количество повреждений на 
водопроводных сетях

единиц 0 0 0 #ДЕЛ/0! аДЕЛ/0!

23.7
Капитальный ремонт и перекладка сетей 
водоснабжения и водоотведения

километров 0,1 0,1 0,1 100 100

23.8
Количество лифтов, требующих замены в 
связи с техническими требованиями

единиц 0 0 0 0 0

23.9
Доля многоквартирных домов, 
оборудованных приборами учета процентов 100 100 100 100 100

23.10

Доля квартир, плата по счетам за которые 
производится по показаниям приборов 
учета холодного и горячего 
водоснабжения

процентов 90 90 90 100 100

24

24.1
Перекладка газопроводов (за счет всех километров

Таблица 24. Газос 

0

шабжение

0 0 0 0

24.2
Капитальное строительство газопроводоЕ 
высокого и низкого давления (за счет 
всех источников финансирования)

километров 3 3 2,99 99,7 99,7



25.1 Реализация электроэнергии на 
территории муниципального образования

млн. киловатт- 
часов 17,7 17,7 17,7 100 100

25.2 Количество повреждений на 
электросетях в том числе единиц 25 25 25 100 100

25.3 на подстанциях и трансформаторных 
подстанциях единиц 3 3 3 100 100

25.4 на кабельных и воздушных линиях единиц 22 22 22 100 100
26 Таблица 26. Жилищное хозяйство и жилищная политика

26.1 Общий объем жилищного фонда тыс. кв. метров 193,06 193,06 196,9 101,99 101,99

26.2 Обеспеченность жильем на 1 жителя кв. метров на 
человека 44,4 44,4 45,1 101,58 101,58

26.3 Задолженность населения по оплате 
жил и щно-ком му нал ьн ых услуг млн. рублей 30,089 25,12 49,126 163,27 195,57

26.4 в том числе задолженность более чем за 
шесть месяцев млн. рублей 22,43 16,97 14,285 63,69 84,18

26.5 Общая площадь капитально 
отремонтированных жилых домов тыс. кв. метров 0 0 0 0 0

26.6
Общая площадь жилищного фонда, 
признанного аварийным в установленном 
порядке

тыс. кв. метров 1,1 1,1 1,1 100,0 100,0

26.7
Количество семей, переселенных из 
ветхих и аварийных домов в 
благоустроенные жилые помещения

семья 2 2 4 200,0 200,0

26.8

Доля семей, переселенных из ветхих и 
аварийных домов в благоустроенные 
жилые помещения, в общем количестве 
семей, проживающих в ветхом фонде

процентов 5 5 57 1140,0 1140,0

26.9

Число семей, получивших субсидии на 
оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг, по состоянию на 
конец отчетного периода

тыс. семей 0,169 0,169 0,156 92,3 92,3

26.10
Объем начисленных субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных 
/слуг

млн. рублей 4,67 4,05 3.75 80,3 92,6

26.11

(оличество граждан, состоящих на учете 
з качестве нуждающихся в жилых 
юмещениях на условиях социального 
займа

семья 8 8 7 87,5 87,5

26.12

(оличество молодых семей, признанных 
туждающимися в улучшении жилищных 
/словий для предоставления социальных 
зыплат на приобретение жилья (на конец 
зериода)

семья 1 1 1 100 100

Р азв и т и е  т р а н сп о р т н о й  и н ф р а ст р у к т у р ы

27 Таблица 27. Строительство и ремонт объектов улично-дорожной сети на территории муниципального образования

27.1
Строительство и реконструкция дорог (за 
счет всех источников финансирования)

кв. метров 2400 6400 0 0 0

27.2
Строительство и реконструкция 
тротуаров (за счет всех источников 
финансирования)

кв. метров 0 0 0 0 0

27.3
Капитальный ремонт дорог (за счет всех 
источников финансирования)

кв. метров 0 0 0 0 0

27.4 Ремонт дорог (за счет всех источников 
финансирования)

т ы с .  к в .  м е т р о в 2,5 2,5 2,52 100,8 100,8

27.5
Ремонт тротуаров (за счет всех 
источников финансирования)

тыс. кв. метров 0 0 0 0 0

28 ТаеУлица 28. Городской транспорт

28.1
Перевозка пассажиров транспортом млн. поездок 0 0 0 0 0

28.2
Количество маршрутов городского единиц 0 0 0 0 0

28.3
Доля населения, проживающего в 
населенных пунктах, не имеющих 
регулярного транспортного сообщения

процентов 0 0 0 0 " 0

Эк о ю г и я .  бл аго у ст р о ен н а я  гор одск ая  ср еда , р ек р еа ц и о н н ы е  з о н ы -----------------------------------------------------

Таблица 29. Э кология

29.1
Объем выбросов вредных веществ в
атмосферу в том  числе

г ы с . т о н н 0.17 0.17 

П 17

0,18 

0 18

105.9

105.9

105.9

105.9
29.2
29.3

стационарными источниками 
передвижными источниками

тыс. тонн 
тыс. тонн

UJ / 
0 0 0 0 0



29.4 ИПАС1ЧС 3(11 рилнснии
атмосферы тыс. тонн - - - - -

29.5
Удельный объем выбросов 'загрязняющих 
веществ на одного жителя ТОНН 0 ,039 0 .039 C.04I 105,1 105,1

29.6 Объем сброса сточных вод в 
поверхностные водные объекты млн. куб. метров 0,0397 0,0397 0,0364 91,7 91 ,7”

29.7 Объем сброса загрязненных сточных вод млн. куб. метров 0,0397 0,0397 0,0364 91,7 91,7

29.8
Объем отходов, поступающих для 
размещения на городские полигоны 
твердых коммунальных отходов

тыс. тонн 0 0 0 0 0

29.9 Доля отходов, направленных на 
переработку процентов 1 1 1 1 1

29.10 Доля жилищного фонда, в котором 
осуществляется раздельный сбор отходов процентов 50 50 50 100 100

30 Таблица 30. Благоустройство

ЗОЛ Площадь дорог, на которых выполнялись 
работы по их содержанию тыс. кв. метров 225 225 225 100 100

30.2 Площадь тротуаров, на которых 
выполнялись работы по их содержанию тыс. кв. метров 10 10 10 100 100

30.3 Ремонт колодцев ливневой канализации единиц 0 0 0 0 0

Б езоп асн ост ь
31 Таблица 31. Правопорядок

31.1 Кол и чество зарегистри рован н ых 
преступлений единиц 52 52 54 103,8 103,8

31.2 Уровень преступности среди 
несовершеннолетних процентов 1,9 1,9 0 0 0

31.3 количество раскрытых преступлений единиц 42 42 48 114,29 114,29

31.4 Число добровольных народных дружин единиц 1 1 0 0 0

31.5 Охват видеонаблюдением улиц, парков. единиц 3 3 3 100 100
скверов, дворовых территорий процентов 4 4 4 100 100

Р а зв и т и е  гр аж дан ск ого  общ ест в а
32 Таблица 32. Показатели, характеризующие развитие гражданского общества

32.1

Число волонтеров, постоянно 
участвующих в проектах, организуемых 
органами региональной и муниципальной 
власти

человек 80 80 76 95 95

32.2
Число социально-культурных проектов, 
фоектов благоустройства, реализуемых 
общественными организациями

единиц 0 0 0 0 0

Г р ад ост р ои тел ь ст в о , зем л еп о л ь зо в а н и е

33 Таблица 33. Ввод в эксплуатацию объектов жилого и нежилого назначения

33.1 Ввод жилья тыс. кв. метров 3975 5859 5105 128,4 87,1

33.2
Ввод нежилых помещений, в том числе 
складских, офисных, торговых, 
гостиничных

тыс. кв. метров 0,382 0,382 1,772 463,9 463,9

33.3
Ввод нежилых помещений, в том числе 
складских, офисных, торговых, 
гостиничных

кв. метров на 
человека

0,088 0,088 0,41 465,9 465,9

34 Таблица 34. Структура разг раниченных земе 1Ь

34.1

Земли, находящиеся в федеральной 
собственности

гектаров - - - - "

процентов в 
общей площади 
муниципального 

образования

- - - - -

34.2

из них земли сельскохозяйственного 
назначения

гектаров - - - -

процентов в 
обшей площади 
муниципального 

образования

- - - -

34.3

Земли, находящиеся в собственности 
субъекта Российской Федерации

гектаров - - - - "

процентов в 
общей площади 
муниципальное 

образования

- • - -

Земли, находящиеся в муниципальной гектаров 38,588 38,588 38,588 100 100



34.4
приЦСН 1 ив в

общ ей площади 
муниципального 

образования

0,78 0,78 0,78 100 100

34.5

Земли, находящиеся в частной 
собственности

гектаров Нет данных Нет данных Нетданных Нет данных Нет данных

процентов в 
общей площади 
муниципального 

образования

Нет данных Нет данных Нет данных Нет данных Нет данных

34.6 ю ридических  лиц гектаров Нет данных Нет данных Нет данных Нет данных Нет данных
34.7 физических лиц гектаров Нет данных Нет данных Нет данных Нет данных Нет данных


